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Przyrząd kreślarski
Udzielono z mocą od dnia 21 września 1948 r.

Przyrząd według wynalazku umożliwia za¬
stąpienie znanych kosztownych przyborów kreś¬
larskich. Posiada on postać zwykłej przykładni¬
cy kreślarskiej, -zaopatrzonej w dodatkowy su¬
wak nastawny.

Rysunek przedstawia przyrząd według wyna¬
lazku, przy czym fig. / przedstawia widok z gó¬
ry, a fig 2 — w podziałce powiększonej przekrój
poprzeczny przyrządu wzdłuż linii A — B na
fig. 1.

Przyrząd według wynalazku posiada postać
znanej przykładnicy, składającej się z listwy /
i poprzeczki 2, .zaopatrzonej ewentualnie w od¬
powiednie kółka, przy czym poprzeczka 2 jest
osadzona wahliwie, dzięki czemu kąt między
listwą 1 i tą poprzeczką może być w znany spo¬
sób dowolnie regulowany w pewnych granicach.
Na listwie / osadzony jest suwak 3, zaopatrzony
w obrotową linijkę 10. Suwak 3 może być unie¬
ruchomiony na listwie / wskutek tarcia płytki 4
dociskanej do listwy / za pomocą dźwigni 6, do¬
ciskanej sprężynką 5. Przez naciśnięcie guzi¬
ka 7 luzuje się płytkę 4 wskutek wychylenia
dźwigni 6 dokoła czopa 12. Wówczas suwak 3
może być dowolnie przesuwany wzdłuż listwy /

za pomocą gałki 8, która służy również' do prze¬
suwania całej przykładnicy.

Suwak 3 posiada linijkę 10, osadzoną obro¬
towo na osi kątomierza. 11; można ją ustawiać
pod dowolnym kątem względem suwaka 3. Linij¬
ka ta posiada podziałkę. Suwak 3 jest zaopatrzo- .
ny w podziałkę liniowTą 9 i kątową IV.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd kreślarski, znamienny tym, że zna¬
na przykładnica, składająca się z. listwy (l)j

i poprzeczki (2), posiada osadzony przesuw¬
nie na listwie (/) suwak (3) z obrotową linij¬
ką (10), zaopatrzoną w podziałkę, przy czym
suwak (3) posiada również podziałkę liniową
(9) i kątową (/;').

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym,
że do unieruchomienia suwaka (3) na listwie
(/) posiada płytkę (4), dociskaną do listwy (1)
za pomocą sprężynki (5) i dźwigni (6), osa¬
dzonej wychylnje na czopie (12), przy czym
naciśnięcie dźwigni (6) powoduje zluzowanie
płytki (4) podczas przesuwania tego suwaka
wzdłuż listwy (/).
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3. Przyrząd według zastrz. 1, 2, znamienny tym,
że suwak (3) jest zaopatrzony w gałkę (8),
służącą do przesuwania suwaka (3) wzdłuż

listwy (/), jak również do przesuwania całe¬
go przyrządu kreślarskiego.
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